




<p>Skolebestyrelsesmøde Onsdag den 30. august 2023 kl. 17.30-19.30 Skolens personale rum</p> <p>Mødeleder: Carsten</p> <p>Referent: Anne</p>	 HAVDRUP SKOLE
<p>Deltagere:</p> <p>Fraværende:</p>	<p>Carsten, Kim, Søren, Pernille, Lasse, Andreas, Steen, Edith, Marianne, Morten og Anne</p> <p>Michael</p>
<p>1. Kl. 17.30-17.45 (orientering)</p> <p>Budget 2024, orientering om konsekvenser af selvbudgettering i 2020 og kommende høring</p>	<p>Høringssvar laves på baggrund af nuværende budgetforslag, der er udarbejdet af borgmesteren. Borgmesterens forslag behandles politisk, hvorfor der kan komme ændringer.</p> <p>Vær opmærksom på, at kommende besparelser fortsat er gældende da balancen mellem indtægter og udgifter i kommende år er væsentlig for en sund økonomi. Der tilføres kommunen engangsbeløbet på 78 mio. ad to omgange i næste par år, hvilket er en slags tilbagebetaling af "skat", - det er gået godt i hele DK. Oplægget er, at engangsbeløbet bruges på anlæg, udbedringer der kan nedsætte driftsomkostninger mm.</p> <p>Kort gennemgang af borgmesterens budgetforslag ved Pernille og Morten.</p> <p>Beslutning om, at SB laver et høringssvar. Pernille taler med Michael om eventuelt at kontakte SB-medlemmer på to øvrige skoler for at kvalificere et høringssvar.</p>
<p>2. Kl. 17.45-18.15</p> <p>Emner til det kommende år:</p> <p>Status på trivsel (f.eks. invitere CS om MOT)</p> <p>Hvad sker der på skolen? Hvad er i gang og nyt?</p>	<p>Reklame for aftenklub her på skolen.</p> <p>Ungdomsskolen har hold her på skolen, dog de fleste hold i Solrød.</p> <p>Drøftelse af tiltag omkring trivsel i skole, fritid og i byen generelt. Kan det give mening med et samarbejde med relevante aktører? Er det en relevant opgave i SB-regi? Fokus på et positivt</p>

	<p>narrativ om de unge, inddrage elevrødder og være ambassadør ud i lokalområdet.</p> <p>Kan SB starte en proces op, der på sigt kan bidrage ind i et videre arbejde med de unges trivsel?</p>
<p>3. Kl. 18.15-18.45 Revidering af principper og ordensreglerne</p> <p>Principperne: Udskydes til efter sommerferien (Michael har bolden):</p> <ul style="list-style-type: none"> • Princip for lektier • Princip for holddannelse og elitefag <p>Ordensreglerne samt mobiltelefonpolitik: Der er brug for justering af ordensreglerne (udgangstilladelse i udskoling, ødelæggelse af skolens materiel m.m.) og en drøftelse ang. mobiltelefonpolitikken.</p> <p>Bilag: Ordensreglerne og mobiltelefonpolitik</p>	<p>Revidering af principper udskydes til næste møde.</p> <p>Kort drøftelse af mobiltelefonpolitikken, der med tiden på nogle punkter er overhalet af den teknologiske udvikling, eksempelvis smart Watch. Ledelsen komme med et udkast/en opdatering til nuværende mobiltelefonpolitik. Udkastet sendes igennem elevrådet og tilbage i SB.</p> <p>Evt. tage ordensreglerne i samme omgang.</p>
<p>4. kl.18.30-19.00 Undervisningsmiljøvurdering Bilag: Lov om undervisningsmiljø</p>	<p>Undervisningsmiljørepræsentanter skal vælges i elevrådet. Pernille og Steen drøfter udkast til undervisningsmiljøvurdering med til drøftelse i elevrådet. Bygninger, arbejdet med trivsel, væsentlige ændringer i skoledagen mm. er områder der kan tages med.</p>
<p>5. kl. 19.00-19.15 Valg til SB og til Skoleråd</p> <p>Valg til SB: Der mangler to forældrerepræsentanter. Så der skal afvikles suppleringsvalg. Det ordinære valg ligger i foråret med afslutning op til sommerferien 2024. Grundet en del udskiftning i SB blandt forældrene, skal det afklares, hvem der er på valg til foråret. Konstituering i september</p> <p>Valg til Skoleråd: Der er oprettet et Skoleråd, hvor det forventes, at to forældrerepræsentanter deltager: det foreslås, at det er formand og næstformand.</p>	<p>Til dagens orienteringsmøde for nye interesserede til SB, mødte en forælder op. Umiddelbart kunne vedkommende være interesseret. Der er yderligere en kandidat, der har skrevet til Pernille.</p> <p>Det er ikke muligt med en konstituering på dagens møde, hvorfor det tages op på næste møde. Her skal møderækken for dette skoleår godkendes.</p> <p>Skolerådet: elevrødder er også tænkt ind som deltagende Skolerådets møder. SB foreslår Carsten og Michael som repræsentanter. Mødedatoerne meldes ud senere.</p>

<p>6. Kl. 19.15-19.25 Orientering bordet rundt</p> <p>a: formanden b: de forældrevalgte (deltagelse på forældremøder?) c: skolen/ledelsen (7.Q, 6. årgang – mange elever) d: medarbejderrepræsentanterne e: elevrådet f: FU-udvalget, bilag</p>	<p>a. Afbud.</p> <p>b. På forældremøder i indskolingen tilkendegav forældrene, at der er et ønske om klassebillede, og ikke stor tilslutning til portrætbilleder, samt også et ønske om en anden leverandør. Henriettes tidligere oplæg om skolefotografer tages med til næste SB-møde. SB er repræsenteret til forældremødet i spor U og M.</p> <p>c. Skolen har fået en henvendelse vedr. en genbrugsbutik/byttebutik med tøj, hvor elever kan bidrage og gøre brug af. En frivillig vil stå for butikken og alt vil være gratis. Elevrådet har drøftet henvendelsen. Det kan evt. prøves af, dog ikke den store begejstring. Måske er det ikke helt konkret nok. Sammenlægning på 7. årgang i starten af skoleåret. Skolen har indskrevet en del nye elever her i starten af skoleåret. Processen med renovering af SFO er startet op.</p> <p>d. Medarbejderne efterspørger et princip for forældres deltagelse i undervisningen. Der er behov for et princip på området.</p> <p>e. Kampvalg om posterne i elevrådet. Andreas er valgt som formand og Lasse som næstformand. Tillykke med valget.</p> <p>f. Oplæg ved skolerne om ordblindeindsatsen på FU-møde. Til efteråret skal skolerne komme med et oplæg om talblindhed.</p>
<p>7. Evt. og kommende punkter</p> <p>Værdiarbejde og skolens udvikling Ordensregler Børne- og ungepolitikken Tilføjelse til princip skolehjemsamarbejde: forældres deltagelse i undervisningen</p>	

Årshjul for skolebestyrelsesarbejdet for Havdrup Skole

Måned	Fast emne/aktivitet
August	<ul style="list-style-type: none"> • Planlægning af tilsynsopgaver/årshjul for det kommende år. • Fælles forældremøder i sporene. SB aflægger årsberetning på forældremøderne (redegør for skolens og SB's arbejde for det kommende skoleår) • Evt. klassesammenlægninger, der skal have virkning i det efterfølgende år.

September	<ul style="list-style-type: none"> • Gennemgang af kommunens budgetforslag og hørings svar. • Fælles møde for skolebestyrelserne for alle brugerbestyrelser. Udtalelse til det kommende budget. •
Oktober	<ul style="list-style-type: none"> • Implementering af budgettet, håndtering af evt. besparelser og nye initiativer.
November	<ul style="list-style-type: none"> • Principarbejde
December	<p>Status på skolens skoleplan</p> <ul style="list-style-type: none"> • Budget for det kommende år – drøftelse af budget
Januar	<ul style="list-style-type: none"> • Godkende skolens budget. • Ferieplan. • Principarbejde
Februar	<ul style="list-style-type: none"> • Skoleårets planlægning - opstart, prioriteringer i fagudvalg mv. • Timefordelingsplanen ud over det obligatoriske timetal. • Udkast ny skoleplan
Marts	<ul style="list-style-type: none"> • Skoleårets planlægning (fortsat). • Proces for indskoling, 1. aprilbørn. •
April	<ul style="list-style-type: none"> • Åbent hus
Maj	<ul style="list-style-type: none"> • Skoleårets planlægning: Orientering om fagfordeling i forhold til principperne • Nøgletal for skolen: UUV, trivselsmåling, karakterer (standpunkt) nationale test m.m. • Godkendelse af klassesammensætning for de kommende børnehaveklasse (antal klasser er givet). • Endelig skoleplan (særligt v/ændringer fra udkast)
Juni	<ul style="list-style-type: none"> • Opsamling på skoleåret – hvordan er det gået? Fokusområder for det kommende skoleår? • Justering af årshjul for SB (Godkendelse af fagfordeling fra maj til april o.a.) • Forberede årsberetning og evt. deltagelse på forældremøder

Kilder: Dialog på møderne, Oplæg, Kvalitetsrapport, Nationale test, Nationale trivselsmåling, Ledelsesinformationssystemet (uddannelsesstatistik.dk), Arbejdspladsvurdering, Generel fraværstatistik, evt. Forældreundersøgelser.